Shogeria DRAGON

Ne Leke

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Hr M ETIVET Shenime|  orohe, | para archse
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 8,158,592 10,310,253
1 Aktivet monetare’ 3,419,761 6,028,817
> Banka 3,419,761 6,028,817
> Arka
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,620,900 1,857,483
> Kliente 1,368,000 1,368,000
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 219,300 275,522
> Tvsh 33,600 213,961
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 3,117,931 2,423,953
> Lendet e para 3,062,423 2,368,445
> [nventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 55,508 55,508
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
I AKTIVET AFATGJATA 10,022,649 10,343,267
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 10,022,649 10,343,267
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 4,058,006/ 4,740,528
> Mijete transporti 4,566,034 5,073,370
> Aktive tiera afat gjata materiale 1,398,609 529,369
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVEIRABUN)® SHPK 18,181,241 20,653,520
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Shogeria DRAGON

Ne Leke

Pasqyrat _Financiare te Vitit 2014
Nr PASIVET DHE KAPITALI e B Periudha
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 15,402,549 17,483,843
1 Derivativet 40
2 Huamarjet 41 0 0
> Overdraftet bankare 42
> Huamarrje afat shkuatra 43
3 Huat dhe parapagimet 44 15,402,549 17 483,843
> Te pagushme ndaj furnitoreve 45 4,197 524 2,097,045
> Kiliente likujdim + 46
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 47 33,954 33,954
> Detyrime tatimore per TAP-in 48 2,600 5,000
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 49
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 50
> Detyrime tatimore per gjobe 51 50,000
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 52 10,887,724 13,077,897
> Dividente per tu paguar 53
> Debitore dhe Kreditore te tjere 54 280,747 2,219,947
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 55
5 Provizionet afatshkurtra 56
1l PASIVET AFATGJATA 57 0 0
1 Huat afatgjata 58 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 59
> Bono te konvertueshme 60
2 Huamarje te tjera afatgjata 61
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 62
4 Provizionet afatgjata 63
TOTALI PASIVEVE (I+l) 64 15,402,549 17,483,843
1] KAPITALI 65 2,778,692 3,169,677
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 66
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 67
3 Kapitali aksionar 68 100,000 100,000
4 Primi aksionit 69
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 70
6 Rezervat statutore 71
7 Rezervat ligjore 72 507,238 463,629
8 Rezervat e tjera 73 1,733,864 1,733,863
9 Fitimet e pa shperndara 74
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar I 437,590 872,185
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALI'ﬁ P(MIM!). i I; l;t < 18,181,241 20,653,520
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Shogeria_ DRAGON Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Peri iudh
Nr Pershkrimi i Elementeve ariudha PRI
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 9,185,652 16,735,871
2 |Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit 172,615 233,931
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 4,701,937 8,245,102
5 |Kosto e punes 1,704,288 1,697,286
Pagat e personelit 1,460,400 1,454,400
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 243,888 242,886
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 1,432,204 2,490,970
7 |Shpenzime te tjera 1,012,335 3,576,974
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 -7 ) 8,850,764 16,010,332
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 507,503 959,470
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 7,309 9,625
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 9,259 1,136
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -1,950 8.489
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 7,309 9,625
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 514,812 969,095
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 77,222 96,910
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15 ) 437,590 872,185
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Shogeria DRAGON

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014
000 leke

Periudha Periudha

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte Raportuese Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mijetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 9,291 25,178
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -8,329 -18,913
MM te ardhura nga veprimtarite

komisjone dhe Interesi i paguar,diference kursi 6 -26
Tatim mbi fitimin i paguar ' 71 209
ortake divident -746 -1,380
tatime taksa,tvsh takse dogane et] -603 -1,143

debitore/kreditore te tjere

personel i Jashtem

ortake -2,157 -1,945
gjoba
MM neto nga veprimtarite e shfytezimit -2,609 1,561

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar 2

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0 2

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -2,609 1,563
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 6,029 4,466
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 3,420 6,029
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SHENIMET

SPJEGUESE

B  Shénimetge shpjeqojné zérate ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka 3,419,761
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Wetale Kurst ) NietLng
valute fund vitit leke
1 Procredit leke 21-241834-00-01 531
2 Procredit euro 21-241834-01-02 140.14 0
3 Credins leke 3419126
4 Credins euro 0.74 140.14 104
Totali 3,419,761
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
E |
Nr MERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,620,900
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 1,368,000
Nr EMERTIMI weig.De
leke
1]Alka 1,368,000
Totali 1,368,000
> Debitore,Kreditore te tjere nuk ka
> Tatim mbi fitimin 219,300
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 71,000
Tatim nga viti kaluar Leke 275,522
Tatimi i_vitit ushtrimor Leke T1222
rimbursim Gjobe 50,000
Tatimi i derdhur teper Leke 219,300
> Tvsh : 33,600
Tvsh e zbriteshme ne fillim te vitit Leke 213,961
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 1,488,164
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 1,871,653
Tvsh e paguar gjate viti 203,129
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 33,601
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
> Nuk ka
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4 Inventari

> Lendete para
> Inventari Imet
>  Prodhim ne proces

>  Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

Il AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale
Toka
Ndertesa
Makineri,paisje
mijete transporti
te tjera pajisje
Totali
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
§ Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet
2 Huamarjet

> OQOverdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

3,117,931

3,062,423

55,508

10,022,649

10,022,649

4,058,006
4,566,034
1,398,609
10,022,649

15,402,549
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3 Huat dhe parapagimet 15,402,549
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 4,197,524
Nr EMERTIMI Vigrhine
leke
1|colagem Albania 2,871,441
5|Antea cement 1,285,857
3|Cez 12,750
4|Nekije Gjoni 18,000
5|Plus 9,476
Totali 4,197,524
> Kiliente likujdim + 0
> Detyrime per Sigurime Shog. Shend.
muaji dhjetor leke 33,954
> Detyrime tatimore per TAP-in
muaji dhjetor leke 2,600
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Nuk ka
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke
Tvsh e paguar gjate viti
Tvsh e pagueshme ne mbylije te vitit Leke
> Delyrime tatimore per gjobe 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve leke 10,887,724
> Dividente per tu paguar Nuk ka
> Debitore dhe Kreditore te tiere 280,747
Alba Construksion 280747
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka
I PASIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime-nga geraja financiare Nuk ka
> Bono te konvertueshme Nuk ka
2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka
[3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra nuk ka
4 Provizionet afatgjata Nuk ka
Il KAPITALI Nuk ka
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka
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3 Kapitali aksionar

leke 100,000

4 Primi aksionit Nuk ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6 Rezervat statutore Nuk ka
7 Rezervat ligjore leke 507,238
8 Rezervat e tjera leke 1,733,864
9 Fitimet e pa shperndara 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar leke 437,580
o Fitimi i ushtrimit Leke 514,812
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 0
e Fitimi para tatimit Leke 514,812
e Tatimi mbi fitimin Leke 77.222
e Fitimi vitit financiar Leke 437,590
Il PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
1 Shitjet neto leke 9,185,652
shitje malli 9,185,652
2 te ardhura te tjera nga vep shfrytez leke 172,615
Te ardhuar nga shite AAM
Vlera kontabel e AAM te shitura
3 Ndryshim ne inventa prodh gatshem 0
4 Materjalet e konsumuara leke 4,701,937
Nr EMERTIMI ‘
| viefte |
1 Blerje malli 4553437
2 transport blerje |
| Totali 4553437
5 kosto e punes leke 1,704,288
Nr EMERTIMI
il viefte
1 pagat e punonjesve 1,460,400
2 shpenzime per sig shoq _shendetsore 243,888
| Totali 1,704,288
6 amortizime dhe zhvleresime leke 1,432,204
7 Shpenzime te tjera leke 1,012,335
Nr EMERTIMI
viefte |
1 personel i jashtem kontabilist 180,000
2 sherbime bankare 13,302
3 Shpenzime postare dhe telekomunikacion 142,244
4 trasport shitje 140,200
5 Mirembajtje dhe riparime 221,619




S Energi

_7taksa
8tetera -
- R Totali
8 Totali | Shpenzimeve leke 8,850,764
9 Fitim (humbja) nga veprimtaria kryesore leke 507,503

10 Te ardhura nga shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara nuk ka

11 Te ardhura nga shpenzimet financiare nga Pjesmarrjet nuk ka

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nuk ka

121 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera nuk ka

122 Te ardhura dhe shpenzimet nga interesa leke 9,259
e ardhur interesa 9259
shpenzime nga interesa _

123 Fitimet (humbjet) nga kursi kembimit leke -1,950
Fitime -1950
humbje 0

124 Te ardhura nga shpenzime te tjera finanaciare nuk ka

13 Total | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare leke 7,309

14 Fitim (humbja) para tatimit leke 514,812

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin leke 77,222

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 -15) leke 437,590

C  Shénime té tiera shpjequese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese nuk ka.
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